

İHSAN AKAR
YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİR
ULUDAĞ BAĞIMSIZ DENETİM VE Y.M.M A.Ş
23 Nisan Mh. 242 Sk. Rızvanoğlu-Paçacı Sit. No:12/A Blok Kat: 2 D: 3 Nilüfer/Bursa
Tel: 0 541 3966882 -0 224 2401329(pbx.) 0224 2401329
www.ihsanakarymm.com www.uludagbagimsizdenetimmm.com.tr

Sirküler No : 2020/46

20.08.2020, Bursa

Konu : İkinci El Motorlu Kara Taşıtı Ticaretine İlişkin Yapılan Düzenlemeleri Hakkında

15.08.2020 tarih ve 31214 sayılı Resmi Gazetede İkinci El Motorlu Kara Taşıtlarının Ticareti Hakkında Yönetmelik'te Değişiklik Yapılmasına Dair **Yönetmelik** yayınlanmıştır. (<https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2020/08/20200815-1.htm>) Yapılan değişiklik ile ikinci el motorlu kara taşıtlarının ticaretine ilişkin usul ve esaslarda köklü değişiklikler yapılmıştır. Yönetmelikle yapılan değişikliklere aşağıda yer verilmiştir.

1-İkinci el motorlu kara taşıtlarından anlaşılması gereken, 2918 sayılı Karayolları Trafik Kanunu'nun 3. maddesinde tanımlanan ve tescilli olan motosiklet, otomobil, arazi taşıtı, otobüs, kamyonet, kamyon ve lastik tekerlekli traktör niteliğindeki taşıtlar olup bunlar yönetmeliğin kapsamında kabul edilmektedir.

2-“Yetki belgesi” yönetmelikte “ikinci el motorlu kara taşıtı ticaretiyle işigal edilebilmesi için ticari işletmeler ile esnaf ve sanatkâr işletmeleri adına düzenlenen belge” şeklinde tanımlanmakta olup, ikinci el motorlu kara taşıtı ticareti ancak yetki belgesine sahip işletmeler tarafından yapılabilecektir; Ayrıca yetki belgesi almak için birtakım şartlar getirilmiştir.

3-Yapılan düzenleme ile, ikinci el motorlu kara taşıtı ticaretiyle işigal eden işletmelerin, 31.08.2020 tarihine kadar durumlarını bu Yönetmelikteki şartlara uygun hale getirerek yetki belgesi almaları gerekmektedir. Yetki belgesi, ikinci el motorlu kara taşıtı ticaretiyle işigal eden işletmenin bulunduğu yerdeki Ticaret İl Müdürlüğü tarafından Bilgi Sistemi üzerinden verilecek, yenilenecek ve iptal edilecektir.

4-Hali Hazırda yetki belgesi sahibi olan işletmelerin; İkinci el motorlu kara taşıtı ticaretine ilişkin iş yeri açma ve çalışma ruhsatlarını, 09.06.2020 tarihinden sonra ikinci el motorlu kara taşıtı ticaretine ilişkin iş yeri açma ve çalışma ruhsatı düzenlenen işletmeler hariç olmak üzere, İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatlarına İlişkin Yönetmelik'teki ilgili işyeri şartlarını haiz olduklarını gösteren belgeyi, 30.06.2021 tarihine kadar Bilgi Sistemine (İkinci El Motorlu Kara Taşıtı Ticareti Bilgi Sistemi) aktarmamaları veya il müdürlüğüne teslim etmemeleri halinde yetki belgeleri iptal edilecektir.

5-İkinci el motorlu kara taşıtı pazarları yetkili idare veya bu faaliyet konusunda işyeri açma ve çalışma ruhsatı düzenlenen işletmeler tarafından kurulup işletilebilecektir.

6-09.06.2020 tarihinden önce ikinci el motorlu kara taşıtı ticaretine ilişkin işyeri açma ve çalışma ruhsatı düzenlenen işletmelerin İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatlarına İlişkin Yönetmelik'teki ilgili işyeri şartlarını haiz olup olmadığı, ilgili işletmenin talebi üzerine 10 gün içinde yetkili idare tarafından yerinde kontrol edilecektir. Ayrıca işyeri şartlarını haiz olduğu tespit edilen işletmelere, tespit tarihinde bu durumu gösteren belge verilecektir.

7-Bir takvim yılı içinde doğrudan veya aracılık yapılmak suretiyle gerçekleştirilen **üçten fazla ikinci el motorlu kara taşıtı satışı**, aksi Bakanlıkça tespit edilmedikçe ikinci el motorlu kara taşıtı ticareti kabul edilecektir. Satışı yapılan taşıt sayısı hesaplanırken Türkiye Noterler Birliği'nden alınan veriler esas alınacak olup aynı kişinin hem kendi adına hem de vekaleten yaptığı tüm satış işlemleri dikkate alınacaktır.

8-İkinci el motorlu kara taşıtı alım satımında ödemenin nakit yapılması halinde taşıtın satış bedeli, Bakanlıkça yetkilendirilen kuruluş tarafından taşıt mülkiyeti ile satış bedelinin eş zamanlı el değiştirmesini sağlayacak şekilde oluşturulan elektronik sistem üzerinden ödenecek ve elektronik sistemin kullanılmasına ilişkin masraflar satıcıya aktarılan taşıt satış bedelinden mahsup edilecektir. Böylece, ikinci el taşıt alım satımındaki nakit ödemelerde "**Güvenli Ödeme Sistemi**"nin kullanılması zorunlu hale getirilmiştir.

9-İkinci el araç satışı yapan işletmelere, satışın yapıldığı tarihten önceki üç gün içinde ekspertiz raporu alınma şartı getirilmiştir. Ekspertiz raporu ücretinin ise, satış işleminin alıcıdan kaynaklanan bir nedenle gerçekleşmemesi durumunda alıcı, diğer hallerde satıcı işletme tarafından ödenecektir.

10-Motorlu kara taşıtı kiralama faaliyetinde bulunan işletmeler tarafından en az bir yıl süreyle kiralanan taşıtların bu işletmelerce satışı yönetmelik kapsamı dışına çıkarılmıştır. Buna göre araç kiralama şirketlerinin, bir yıldan az süreyle kiraladıkları araçlar için satış yapmaları durumunda yetki belgesi alması gerekecektir.

11-İkinci el motorlu kara taşıtı ticaretiyle iştigal eden işletmelerin kendi aralarındaki satışlar yönetmelik kapsamı dışında tutulmuştur

12-İlanlarda tüketicileri yanıltıcı bilgi ve belgelere yer verilemeyecek, bu yükümlülüklere uymayan işletmelere Ticaret Bakanlığınca idari para cezası uygulanacak ve işletmenin yetki belgesi iptal edilebilecektir. Bu kapsamda ayrıca, ikinci el araç ilanlarına yönelik şikayetler için site yönetimleri iletişim alt yapısı kuracak ve gelen talep - şikayetler etkin şekilde yönetilerek hızla sonuçlandırılacaktır. Site yöneticilerine ilan, şikayet ve üyeliklere ilişkin bilgileri Ticaret Bakanlığının taleplerine uygun olarak iletmek sorumluluğu da getirilmiştir.

Bilgilerinize Sunulur.

İHSAN AKAR
YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİR
ULUDAĞ BAĞIMSIZ DENETİM VE Y.M.M A.Ş

Yukarıda yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermekte olup konu hakkında ek bilgi gerektiğinde bizimle temasa geçmenizi önerilir. Sirkülerden kaynak gösterilmeden alıntı yapılamaz.